L. 1. λε'. Οξειρε δ δανειστής δ τὰ κρήματα ἀπαιτῶν C. IV. 19. ἀποδείκνυσιν, δτι ἡρθμησεν, οὐτας καὶ δέ κρεαστης δέ λέγων καταβεβληκέναι, τὴν τῆς καταβολῆς ἀπόδειξιν παρέχειν διφείλει.

ῶς περ δ δανειστής] Θεοδώρου. Ὁ κρεαστης διφείλει

cap. I. et lib. 58. cap. 8. them. 2. et cap. 51. eiusdem. Quaere et Institut. 3. tit. 22. necessarium.

4) non minus valet] Nicaei. Quando id, quod in scripturam redactum non est, per se solum in dubium vocatur, et confirmatione indiget: tunc enim id, quod consistit, ei, quod non consistit, eandem utilitatem praestat, quam praestitisset, si instrumenta ea de re intercessissent, et constitisset. Sic intellige hoc caput, nec de depulsione vel reiectione instrumenti. Tunc enim quod scriptum non est, adversus scripturam non praevalet, nisi quinque testibus communum sit. Et lege lib. 21. tit. 1. cap. 26. et 42. Quaere et lib. 25. tit. 2. cap. 4. quo dicitur: Sicut fit in obligationibus, ut obligatio de quavis re consentientes necessitate adstringat, sic et hypotheca pacto convento contrahitur, et quibuscumque verbis, et sine scriptura. Nam scripturae probationis causa fiunt. Si igitur id, quod actum est, alio modo probetur, valet, sicut in nuptiis, quae sine scriptura contrahuntur. Ex hoc igitur capite constat, recte se habere interpretationem. Manifesto enim ait lex, contractum, qui sine scriptura conficitur, si probetur, perinde valere, ac si valeret, si in scriptis celebratus esset. Est quidem Novella 12. cap. 3. et Novella 18. cap. 11. in quo et de liberta tractatur, quae instrumentis nuptialibus compositis uxor legitima fit. Non solum autem in liberta nubente necessaria sunt instrumenta dotalia, sed et in Senatoribus, ut ait Nov. 117. in his, qui magnis dignitatibus ornati sunt, si affectione maritali mulieribus se iunxerint: vel lib. 28. tit. 4. cap. 52. quo barbaris ditioni nostrae subditis permittitur, sine dotalibus instrumentis matrimonia contrahere, licet eiusmodi dignitate decorati sint. Quinimo et si qui, priusquam eiusmodi dignitates consequerentur, nuptias contraxerint, haec matrimonia rata manent, licet instrumenta dotalia non intercesserint: et qui ante dignitatem nati sunt, etiam post eam legitimis et iusti erunt. De nuptiis a libertabus dotali instrumento contrahendis quaere Novellam 89. seu cap. 54. tit. 4. lib. 28.

XXXIV. Ulpian. Si quaeratur¹⁾, apud quem testamentum deponi debeat, senior iuniori praefertur, et maioris honoris inferiori, et mas feminae, et ingenuus libertino.

1) si quaeratur] Hoc intellige, cum omnes ex aequis partibus heredes scripti sunt: nam si ex inaequabilis, qui ex maiori parte heres scriptus est, testamenti exemplar servat, ut didicisti tit. *familiae eric-scundae*, dig. 4. them. 2.